МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ                                       г. Казань                                    БОЕРЫК

  ___________                                                                                       _________

О назначении должностного лица,

ответственного за работу по

профилактике коррупционных и

иных правонарушений в Министерстве

экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О

государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Федеральным законом от 28 декабря 2025 года № 505-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 31 декабря 2025 года № 1009 «Об изменении и признании

утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года  № 228

«О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Балташова Виктора Алексеевича, ведущего советника отдела

государственной службы и кадров Министерства экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан (далее — Министерство), должностным лицом,

ответственным:

 за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в

Министерстве;

за представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера государственными гражданскими

служащими Республики Татарстан в Министерстве, претендующими на замещение

должностей государственной службы, включенных в перечень должностей,

замещение которых связано с коррупционными рисками, и при возникновении

основания для проведения контроля за расходами, а также гражданами,

претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы

Республики Татарстан в Министерстве;

за осуществление обработки общедоступной информации, размещенной в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» государственными

гражданскими служащими Республики Татарстан в Министерстве и гражданами,

претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы

Документ создан в электронной форме. № 142-п от 17.02.2026. Исполнитель: Галиева З.Д.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.02.2026 14:45

Республики Татарстан в Министерстве, данных, позволяющих их

идентифицировать;

за направление сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение

коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой

доверия, исключения из реестра сведений, размещения реестра на официальном

сайте федеральной государственной информационной системы в области

государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», посредством направления сведений уполномоченному лицу Аппарата

Кабинета Министров Республики Татарстан.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства от 09.06.2025 № 604-п

«Об определении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных

правонарушений».

Министр                                                                                              А.И.Зиганшин

Документ создан в электронной форме. № 142-п от 17.02.2026. Исполнитель: Галиева З.Д.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.02.2026 14:45

Лист согласования к документу № 142-п от 17.02.2026
Инициатор согласования: Галиева З.Д. Начальник отдела государственной службы и кадров
Согласование инициировано: 16.02.2026 14:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Загидуллин Р.А. Согласовано
17.02.2026 - 09:55

-

2 Губайдуллин И.И. Согласовано
17.02.2026 - 11:29

-

3 Зиганшин А.И. Подписано
17.02.2026 - 14:57

-

Документ создан в электронной форме. № 142-п от 17.02.2026. Исполнитель: Галиева З.Д.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.02.2026 15:35